lNDICAÇÃO N° j2jU2024

#FffixEDff##g

ãri  iG.. 38 ft

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VlçosA D0 CEARÁ,

Senhor Presidente,

A vereadora que ao final subscreve, com fundamento no Regimento lnterno e na
Lei Orgânica do Município, INDICA, ao  Exmo. Sr. Prefeito,  Francisco João Cardoso  Filho,

qiie providencie a CONSTRUçÃO DE UIVI NOVO POSTO DE SAÚDE NA LOCALIDADE NO
DISTRITO DE PADRE VIEIRA, do Município de Viçosa do Ceará.

JUSTIFICATIVA:

Apresento esta indicação, por visualizar a necessidade da construção de um novo
Posto De Saúde No Distrito de Padre Vieira,  para atender às necessidades de saúde da
comunidade local. Pois o atual posto se encontra com a estrutura comprometida devido
o tempo, e já  não é suficiente para atender a demanda. Assim indico a  construção de
um novo Posto de Saúde, moderno, amplo para garantir assim assistência de qualidade
na  atenção  primária  a  saúde  da  população  do  Distrito  de  Padre  Vieira,  com  melhor

acompanhamento    de    gestantes,    maior    cobertura    vacinal    de    crianças,    mais
atendimentos  de  hipertensão  e  diabetes,  atenção  à  saúde  da  mulher,  garantia  de
atendimento odontológico à gestantes, atendimento médico de emergência e educação
em saúde, contribuindo assim para a melhoria geral da qualidade de vida do Distrito de
Padre Vieira.

Agradeço antecípadamente, ao tempo que reitero protestos de elevada estima
e consideração.

Viçosa do Ceará -CE, 02 de Abril de 2024.

c#Affi#DÉ¥o¥Tffi
VEREADORA

AV. MüOR l:ELIZARD0 DE PINHO PESSOA, S/N -CENTRO -VlçosA DO CEARÁ -CEP 6Z300000
CNPJ N9 07.347.826/0001-70   CGF  NQ 06.920.3Z3-7